
Pag. 1 / 9

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI FINANZIARI, TRIBUTI, PARTECIPAZIONI, ATTIVITA' 
ECONOMICHE

SERVIZIO ATTIVITA’ ECONOMICHE

REG. DET. DIR. N. 1140 / 2025

Prot. Corr. 41/10-25/3(1103)

OGGETTO: Iniziative di sostegno del comparto commerciale cittadino e di marketing 
territoriale  nell'anno  2025.  Servizi  di  realizzazione  e  gestione  delle  iniziative. 
Impegno di spesa Euro 115.304,43.- Iva esclusa pari ad Euro 140.671,40.- Iva 22% 
inclusa. 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Richiamate:
- la Deliberazione Consiliare n. 64 di data 17 dicembre 2024 avente per oggetto 
“Bilancio di previsione 2025 - 2027. Approvazione'' con la quale è stato approvato il 
Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2025  -  2027  ed  il  Bilancio  di 
Previsione 2025 - 2027;

- la Deliberazione Giuntale n. 1 di data 07 gennaio 2025 avente per oggetto “Piano 
Esecutivo di Gestione 2025 - 2027”;

-  la  Deliberazione  Giuntale  n.  18  di  data  27  gennaio  2025  avente  ad  oggetto 
“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027 ai sensi 
dell'articolo 6 del Decreto Legislativo n. 80/2021, convertito con modificazioni  in 
Legge n. 113/2021”;

la  Deliberazione  Giuntale  n.175  di  data  05  maggio  2025  avente  per  oggetto 
“Iniziative  di  sostegno  del  comparto  commerciale  cittadino  e  di  marketing 
territoriale nell'anno 2024. Approvazione” e' stato disposto: 

1. di approvare la realizzazione delle seguenti iniziative:
• Vetrine Animate - aree del centro cittadino - sabato 10 maggio 2025;
• Iniziative di promozione dell'artigianato artistico - Piazza della Borsa dal 31 

maggio al 02 giugno e presso il Mercato Coperto a dicembre 2025;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Dambrosi Tel: 040 675 8293 E-mail: 

francesca.dambrosi@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Barbara Comelli Tel: 0406754572 E-mail: 

barbara.comelli@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Barbara Comelli Tel: 0406754572 E-mail: 

barbara.comelli@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1140 / 2025



Pag. 2 / 9

• Notte dei Saldi - centro cittadino - sabato 05 luglio 2025;
• Festa del Patrono di San Giacomo - rione di San Giacomo - venerdì 25 luglio 2025;

• Servola sotto le Stelle - rione di Servola - sabato 02 agosto 2025;
• Borgo sotto le Stelle - rione di Borgo San Sergio - domenica 10 agosto 2025;
• Festa di San Martino - rione di Servola - 08 novembre 2025;
• Aspettando il Natale a Roiano - rione di Roiano - dal 16 al 23 dicembre 2025;
• Mercatino di Natale di San Giacomo - rione di San Giacomo - dal 16 al 23 dicembre 2025;

• Festa di Natale - rione di Servola - dicembre 2025; 
• Locali Storici - da gennaio a dicembre 2025;
• Natale in Vetrina - centro cittadino - dicembre 2025;
• Promozione grandi eventi - da gennaio a dicembre 2025;

2. di approvare la spesa massima complessiva presunta di Euro 145.000,00.- Iva 
22% inclusa per l'organizzazione delle iniziative meglio descritte nelle premesse che 
trova  copertura  sull'annualità  2025  del  Bilancio  2025-2027  al  Capitolo  307110 
EVENTI, PUBBLICITA', TRASFERTE PER LA PROMOZIONE ECONOMICA.

3.    di dare atto che,  tenuto conto dell’articolata strutturazione del programma e 
delle numerose attività da svolgere per la miglior riuscita delle iniziative, si ritiene 
opportuno  affidare  ad  un  soggetto  terzo  qualificato  e  con  ampia  esperienza 
nell’organizzazione di simili eventi la realizzazione e gestione delle stesse;

C  onsiderato che  :
-    le iniziative in parola, che contestualmente coinvolgono e promuovono le attività 
commerciali,  artigianali  e  di  servizi  presenti  sul  territorio  e  offrono a  cittadini  e 
turisti un ventaglio di occasioni di svago, aggregazione, divertimento e shopping, 
sono  state  ideate  tramite  la  costante  collaborazione  e  confronto  tra 
l'Amministrazione Comunale  e  l'Associazione di  categoria  Confcommercio  Trieste 
che ha il contatto diretto con le realtà economiche del territorio, con l'obiettivo di 
sostenere il comparto commerciale;
-  Confcommercio Trieste ha elaborato e coniugato le finalità proprie e dichiarate 
dell'Amministrazione Comunale e le esigenze che le realtà economiche del territorio 
esprimono quotidianamente all'Associazione di categoria, proponendo al Comune di 
gestire  la  realizzazione  delle  iniziative  individuate  e  che  l'Amministrazione  ha 
ritenuto di organizzare con l'obiettivo di sostenere il comparto commerciale;

-    alcune delle iniziative sopra elencate rientrano nell'ambito del progetto “Distretto 
del  Commercio  –  Trieste  Commerciale”,  cofinanziato  dalla  regione  Friuli  Venezia 
Giulia, all'interno del quale è previsto che vengano realizzati eventi ed iniziative di 
animazione urbana all'interno  dell'area  pilota  (Roiano,  San Giacomo e parte  del 
centro cittadino);

-      il  progetto “Distretto del Commercio – Trieste Commerciale” è un progetto di 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Dambrosi Tel: 040 675 8293 E-mail: 

francesca.dambrosi@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Barbara Comelli Tel: 0406754572 E-mail: 

barbara.comelli@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Barbara Comelli Tel: 0406754572 E-mail: 

barbara.comelli@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1140 / 2025



Pag. 3 / 9

investimento  pubblico  assoggettato  alla  disciplina  della  Legge  n.  3/2003  e  in 
particolare all'art. 11, che prevede il Codice Unico di Progetto (CUP);
per il suddetto progetto sono stati chiesti i seguenti CUP:    

• F97G23000110002 per il  progetto di ampliamento della banda larga per la 
sicurezza e la connettività nel Distretto del Commercio;

• F93D23000170006 per il  bando a favore delle imprese dell'area pilota per 
l'assegnazione di contributi finalizzati alla modernizzazione delle stesse;

• F99G23000510006 per tutte le altre spese tra cui rientrano anche le spese 
per marketing, eventi e iniziative di animazione urbana;

• F99G24000600006 per il potenziamento delle attività di marketing, eventi e 
iniziative di animazione urbana (Bando 2024);

Dato atto che:
si  rende  necessario  dividere  le  spese  rientranti  nell'ambito  del  Distretto  del 
Commercio,  cui  devono  anche  essere  associati  i  CUP  F99G23000510006  e 
F99G24000600006, da quelle che, invece, devono rimanerne fuori;

Ritenuto necessario avviare le procedure per garantire il servizio di cui sopra;

Dato  atto  che      il  servizio  comprende  tutte  le  attività  necessarie  alla 
realizzazione delle iniziative, tra le quali si citano, a mero titolo esemplificativo e 
non  esaustivo:  la  progettazione  grafica,  stampa  e  distribuzione  del  materiale 
promozionale, servizi fotografici e video ad uso promozionale, traduzioni, ideazione 
e realizzazione di gadget, promozione e comunicazione, pubblicazione su stampa e 
social  media,  servizi  artistici,  noleggio  e  allestimento  strutture,  sorveglianza, 
assicurazioni, segreteria organizzativa;

Considerato che Terziaria Venezia Giulia s.r.l., con sede a Trieste in via Mazzini 
n.22  -  p.Iva  00651770323 è  la  società  operativa  di  Confcommercio  Trieste  e  si 
configura  pertanto  a  pieno  titolo  quale  soggetto  terzo  qualificato  e  con  ampia 
esperienza nell'organizzazione di simili eventi di cui alla delibera di approvazione;

Preso atto che  Terziaria  Venezia  Giulia  s.r.l.  e'  centro di  assistenza tecnico 
riconosciuto  dalla  Regione  autonoma  Friuli  Venezia  Giulia  con  decreto  della 
Direzione del Commercio n. 791 del 15 novembre 2000 ed ai sensi dell'articolo 85 
della Legge Regionale 29/05 svolge attività che comprendono anche specifici servizi 
affidati dalle pubbliche amministrazioni attraverso convenzioni all'uopo stipulate;

Richiamato: 
l’art.  50, comma 1, lettera b) del D.Lgs n. 36/2023, il  quale prevede che “Salvo 
quanto  previsto  dagli  articoli  62  e  63,  le  stazioni  appaltanti  procedono 
all’affidamento dei  contratti  di   lavori,  servizi  e forniture di  importo inferiore alle 
soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: affidamento diretto dei servizi e 
forniture,  ivi  compresi  i  servizi  di  ingegneria  e  architettura  e  l'attività  di 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Dambrosi Tel: 040 675 8293 E-mail: 

francesca.dambrosi@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Barbara Comelli Tel: 0406754572 E-mail: 

barbara.comelli@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Barbara Comelli Tel: 0406754572 E-mail: 

barbara.comelli@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1140 / 2025



Pag. 4 / 9

progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori  economici  assicurando  che  siano  scelti  soggetti  in  possesso  di 
documentate  esperienze  pregresse  idonee  all'esecuzione  delle  prestazioni 
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante”;

Rilevato che la spesa stimata per lo svolgimento dei servizi risulta inferiore ad 
Euro  140.000,00.-  e che  pertanto  è  possibile  procedere  mediante  affidamento 
diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e 
delle  Linee  Guida  ANAC n.  4,  nel  rispetto  dei  principi  di  economicità,  efficacia, 
tempestività dell'azione amministrativa; 

Ricordato che dal 1° gennaio 2024 ha acquisito efficacia la disciplina sulla 
digitalizzazione dell'intero ciclo dei contratti pubblici prevista dal Libro I, Parte II del 
Codice dei contratti pubblici e che le disposizioni richiamate impongono alle stazioni 
appaltanti e agli enti concedenti di procedere allo svolgimento delle procedure di 
affidamento  e  di  esecuzione  dei  contratti  pubblici  utilizzando  piattaforme  di 
approvvigionamento digitale certificate;

Dato  atto  che mediante  apposita  RdO  (rif  5339654)  pubblicata  sulla 
piattaforma Mepa è stato chiesto alla società Terziaria Venezia Giulia S.r.l., con sede 
a Trieste in via Mazzini n.22 - P.IVA 00651770323, di presentare, entro e non oltre il 
giorno 08 maggio 2025 -  ore 10.00, la propria migliore offerta economica per il 
servizio  di  realizzazione  e  gestione  dell’iniziativa  di  sostegno  del  comparto 
commerciale cittadino e di marketing territoriale entro l'importo massimo previsto 
dalla Deliberazione Giuntale n. 175/2025 di Euro 145.000,00.- IVA 22% inclusa;

Verificata la  regolarità della  documentazione amministrativa e la  validità e 
congruità economica dell'offerta presentata, pari a complessivi Euro 115.304,43.- 
Iva esclusa pari ad Euro 140.671,40.- Iva 22% inclusa;

Dato atto che:

- il CIG sarà richiesto sulla piattaforma del MePA in quanto dal 1° gennaio 2024, fra i 
campi obbligatori da indicare nella procedura, risultano la data di aggiudicazione e 
l'Url di pubblicazione della determina a contrarre;
- per la presente procedura il ruolo di Responsabile Unico di Progetto e' svolto dalla 
dott.ssa Francesca Dambrosi;

- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990 n. 241 non ricorrono nel caso di 
specie  motivi  di  incompatibilità  o  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziali,  nei 
confronti dello scrivente;

Ritenuto:
di  approvare la spesa di  Euro  140.671,40.- Iva  22% inclusa  per i  servizi  meglio 
descritti nelle premesse; 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Dambrosi Tel: 040 675 8293 E-mail: 

francesca.dambrosi@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Barbara Comelli Tel: 0406754572 E-mail: 

barbara.comelli@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Barbara Comelli Tel: 0406754572 E-mail: 

barbara.comelli@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1140 / 2025



Pag. 5 / 9

di affidare alla ditta  Terziaria Venezia Giulia s.r.l., con sede a Trieste in via Mazzini 
n.22 -  p.Iva  00651770323 i  servizi  di  realizzazione e gestione delle  iniziative  di 
sostegno del comparto commerciale cittadino e di marketing territoriale nell'anno 
2025 per l'importo di Euro 140.671,40.- Iva 22% inclusa.

Precisato altresì di procedere pertanto all'affidamento e all'aggiudicazione dei 
sopracitati servizi, nelle more delle verifiche sulla corrispondenza e correttezza delle 
autocertificazioni  e  dichiarazioni  rese  dai  soggetti  organizzatori,  fatto  salvo  che, 
qualora emergessero dichiarazioni mendaci, non veritiere o comunque non corrette, 
si procederà ai sensi dell'art. 52 comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023;

Dato atto che:
la spesa pari ad Euro 140.671,40.- Iva 22% inclusa trova copertura al cap. 307110 
tra varie fonti di finanziamento nel seguente modo:
- per gli eventi non afferenti al Distretto del Commercio (Euro 86.661,40.- Iva 22% 
inclusa) con fonti di competenza;
-  per  gli  eventi  afferenti  al  Distretto  del  Commercio  (Euro  54.010,00.-  Iva  22% 
inclusa) con fonti  di  competenza per Euro 10.000,00.-,  con avanzo vincolato già 
contributi regionali per Euro 14.000,00.-, con contributi regionali per Euro 6.000,00.- 
(che  si  vanno  contestualmente  ad  accertare)  e  con  avanzo  vincolato  di  parte 
corrente per Euro 21.010,00.-;

l'obbligazione giuridicamente perfezionata verrà a scadenza nell'anno 2025;

il cronoprogramma dei pagamenti e' il seguente:
• anno 2025: Euro 140.671,40.- Iva 22% inclusa;

ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. il programma dei 
pagamenti conseguenti    all'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica  in  materia  di  ''pareggio  di  bilancio''  introdotte  dai  commi  707 e  segg. 
dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

Dato atto che:
l'entrata pari ad Euro 6.000,00.- Iva 22% inclusa viene accertata al cap. 47700;

l'obbligazione giuridicamente perfezionata verrà a scadenza nell'anno 2025;

il cronoprogramma della riscossione e' il seguente:
• anno 2025: Euro 6.000,00.- Iva 22% inclusa;

Rammentato quanto  previsto  dall'art.  49  del  Decreto  Legislativo  208/2021 
Testo  Unico  dei  servizi  di  media  e  audiovisivi,  in  particolare  'Le  somme che  le 
amministrazioni pubbliche o gli enti pubblici anche economici destinano, per fini di 
comunicazione  istituzionale,  all'acquisto  di  spazi  sui  mezzi  di  comunicazione  di 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Dambrosi Tel: 040 675 8293 E-mail: 

francesca.dambrosi@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Barbara Comelli Tel: 0406754572 E-mail: 

barbara.comelli@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Barbara Comelli Tel: 0406754572 E-mail: 

barbara.comelli@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1140 / 2025



Pag. 6 / 9

massa, devono risultare complessivamente impegnate, sulla competenza di ciascun 
esercizio  finanziario,  per  almeno il  15  per  cento  a  favore  dell'emittenza  privata 
televisiva  locale  e  radiofonica  locale  operante  nei  territori  dei  Paesi  membri 
dell'Unione europea e per almeno il 50 per cento a favore dei giornali quotidiani e 
periodici';

• Dato  atto   del  monitoraggio  di  tali  percentuali  da  parte  del  Servizio 
Attività Economiche per gli affidamenti di propria competenza;

Visti:
l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e l'art. 131 dello Statuto comunale in merito alla 
competenza sull'adozione dell'atto;

il  D.Lgs. n. 33/2013 in materia di riordino della disciplina riguardante  il  diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni, cosi' come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016;

Espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità e correttezza amministrativa;

DETERMINA

1.  Di  approvare  la  spesa  di  Euro  140.671,40.-  Iva  22% inclusa per  i  servizi  di 
realizzazione  e  gestione  delle  iniziative  di  sostegno  del  comparto  commerciale 
cittadino e di marketing territoriale nell'anno 2025 meglio descritti nelle premesse.

2. Di affidare alla ditta Terziaria Venezia Giulia s.r.l., con sede a Trieste in via Mazzini 
n.22  -  p.Iva  00651770323  i  servizi di  cui  al  punto  1.  per  l'importo  di  Euro 
140.671,40.- Iva 22% inclusa.

3. Di dare atto che:
               3.1. la spesa di Euro 140.671,40.-  Iva 22% inclusa trova copertura  al cap. 
307110;

         3.2. l'obbligazione giuridicamente perfezionata verrà a scadenza nell'anno 
2025;
      3.3. il cronoprogramma dei pagamenti e' il seguente:
• anno 2025: Euro 140.671,40.- Iva 22% inclusa;
      3.4.  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.,  il 

programma  dei  pagamenti  conseguenti  all'impegno  di  spesa  di  cui  al 
presente provvedimento, compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio 
introdotte dai commi 707 e segg. dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. 
Legge di stabilita' 2016). 

4. di impegnare la spesa complessiva di euro 140.671,40 Iva 22% inclusa al capitolo 
di seguito elencato:    

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Dambrosi Tel: 040 675 8293 E-mail: 

francesca.dambrosi@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Barbara Comelli Tel: 0406754572 E-mail: 

barbara.comelli@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Barbara Comelli Tel: 0406754572 E-mail: 

barbara.comelli@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1140 / 2025



Pag. 7 / 9

2025 003071
10

EVENTI, 
PUBBLICITA' 
E TRASFERTE 
PER LE 
ATTIVITA' 
ECONOMICH
E

02749 U.1.03.0
2.02.005

00005 05001 N 76.207,40 eventi no 
distretto del 
commercio

2025 003071
10

EVENTI, 
PUBBLICITA' 
E TRASFERTE 
PER LE 
ATTIVITA' 
ECONOMICH
E

02749 U.1.03.0
2.02.004

00005 05001 N 8.768,00 pubblicità carta 
stampata no 
distretto del 
commercio

2025 003071
10

EVENTI, 
PUBBLICITA' 
E TRASFERTE 
PER LE 
ATTIVITA' 
ECONOMICH
E

02749 U.1.03.0
2.02.004

00005 05001 N 100,00 pubblicità web 
no distretto del 
commercio

2025 003071
10

EVENTI, 
PUBBLICITA' 
E TRASFERTE 
PER LE 
ATTIVITA' 
ECONOMICH
E

02749 U.1.03.0
2.02.004

00005 05001 N 1.586,00 pubblicità ert 
no distretto del 
commercio

2025 003071
10

EVENTI, 
PUBBLICITA' 
E TRASFERTE 
PER LE 
ATTIVITA' 
ECONOMICH
E

02749 U.1.03.0
2.02.005

00005 05001 N 21.010,00 eventi distretto 
del commercio 
bando 2023 
4AVC

2025 003071
10

EVENTI, 
PUBBLICITA' 
E TRASFERTE 
PER LE 
ATTIVITA' 
ECONOMICH
E

02749 U.1.03.0
2.02.004

00005 05001 N 2.500,00 pubblicità carta 
stampata 
eventi distretto 
del commercio 
bando 2023 
4AVC

2025 003071
10

EVENTI, 
PUBBLICITA' 
E TRASFERTE 
PER LE 
ATTIVITA' 
ECONOMICH
E

02749 U.1.03.0
2.02.004

00005 05001 N 500,00 pubblicità ert 
eventi distretto 
del commercio 
bando 2023 
4AVC

2025 003071
10

EVENTI, 
PUBBLICITA' 
E TRASFERTE 
PER LE 
ATTIVITA' 
ECONOMICH
E

02749 U.1.03.0
2.02.005

00005 05001 N 14.000,00 eventi distretto 
del commercio 
bando 2024 
4CRC

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Dambrosi Tel: 040 675 8293 E-mail: 

francesca.dambrosi@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Barbara Comelli Tel: 0406754572 E-mail: 

barbara.comelli@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Barbara Comelli Tel: 0406754572 E-mail: 

barbara.comelli@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1140 / 2025



Pag. 8 / 9

2025 003071
10

EVENTI, 
PUBBLICITA' 
E TRASFERTE 
PER LE 
ATTIVITA' 
ECONOMICH
E

02749 U.1.03.0
2.02.005

00005 05001 N 6.000,00 eventi distretto 
del commercio 
bando 2024 
1CRC

2025 003071
10

EVENTI, 
PUBBLICITA' 
E TRASFERTE 
PER LE 
ATTIVITA' 
ECONOMICH
E

02749 U.1.03.0
2.02.005

00005 05001 N 10.000,00 eventi distretto 
del commercio 
bando 2024 
fonti 
competenza

5. di accertare l'entrata complessiva di euro 6.000,00 Iva 22% inclusa al capitolo di 
seguito elencato: 
Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2025 0004
7700

CONTRIBUTI 
DELLA 
REGIONE PER 
INTERVENTI A 
CURA DEL 
SERVIZIO 
ATTIVITA' 
ECONOMICHE E 
TURISMO 
(SVILUPPO 
ECONOMICO)

02749 E.2.01.0
1.02.001

00005 05001 N 6.000,00  

6. Di dare atto che,  relativamente all'entrata di cui al punto 5:
- l'obbligazione giuridicamente perfezionata verrà a scadenza nell'anno 2025;

- il cronoprogramma della riscossione e' il seguente:
anno 2025: Euro 6.000,00.- Iva 22% inclusa. 

7. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul profilo del 
Comune di Trieste nella sezione Amministrazione trasparente - bandi di gara e 
contratti - determinazioni a contrarre.

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
(dott.ssa Francesca Dambrosi)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Dambrosi Tel: 040 675 8293 E-mail: 

francesca.dambrosi@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Barbara Comelli Tel: 0406754572 E-mail: 

barbara.comelli@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Barbara Comelli Tel: 0406754572 E-mail: 

barbara.comelli@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1140 / 2025



Pag. 9 / 9

TTTTTTT, TTTT TTTT TTTTT TTTTTTTT TTTTTTTTT TTTTTTTTTTTT TTT TTTTT TTTTTTTT
(  . 24  . .  82/2005  . . .)ex art del D L vo e s m i

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Dambrosi Tel: 040 675 8293 E-mail: 

francesca.dambrosi@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Barbara Comelli Tel: 0406754572 E-mail: 

barbara.comelli@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Barbara Comelli Tel: 0406754572 E-mail: 

barbara.comelli@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1140 / 2025



 Atto n. 1140 del 08/05/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCA DAMBROSI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 08/05/2025 11:10:21


